
UCHWAŁA NR VII/40/2025 
RADY POWIATU W NOWYM DWORZE GDAŃSKIM 

z dnia 19 sierpnia 2025 r. 

w sprawie w sprawie przekazania wniosku według właściwości 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U.                 
z 2024 r. poz. 107 ze zm.) w związku z art. 243 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 572 ze zm.)  uchwala się, co następuje: 

§ 1.  
Przekazuje się wniosek o uwzględnienie danych ornitologicznych i wyników audytu krajobrazowego 

w miejscowych dokumentach planistycznych oraz całkowitego wykluczenia możliwości lokalizacji 
instalacji OZE na terenie planowanego Obszaru Chronionego Krajobrazu „Żuławy Malborskie” według 
właściwości Regionalnemu Dyrektorowi Ochrony Środowiska w Gdańsku, Wójtowi Gminy Lichnowy 
oraz Wójtowi Gminy Ostaszewo, jako organom właściwym do jego rozpatrzenia,                                
z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  
1. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu w Nowym Dworze Gdańskim, 

zobowiązując jednocześnie do przekazania wniosku organom, o których mowa w § 1 wraz z niniejszą 
uchwałą oraz jej uzasadnieniem. 

2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Powiatu w Nowym Dworze Gdańskim do przesłania stronie 
wnioskującej niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 3.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY 

 
 

Zbigniew Ptak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 06B3FB26-F381-47DB-8C5E-13C8AB06E3E9. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Dnia 4 czerwca 2025 r. do Rady Powiatu w Nowym Dworze Gdańskim wpłynął wniosek              
o uwzględnienie danych ornitologicznych i wyników audytu krajobrazowego w miejscowych 
dokumentach planistycznych oraz całkowitego wykluczenia możliwości lokalizacji instalacji OZE 
na terenie planowanego Obszaru Chronionego Krajobrazu „Żuławy Malborskie”. 

Zgodnie z § 67 ust. 1 Statutu Powiatu Nowodworskiego, stanowiącego załącznik                   
do Uchwały Nr IX/72/2019 Rady Powiatu w Nowym Dworze Gdańskim z dnia 29 listopada                 
2019 r. w sprawie przyjęcia Statutu Powiatu Nowodworskiego, Wiceprzewodniczący Rady 
Powiatu w Nowym Dworze Gdańskim, przekazał wniosek do Komisji Skarg, Wniosków                  
i Petycji, celem merytorycznego rozpatrzenia. 

Na posiedzeniu w dniu 5 czerwca 2025r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zapoznała się  
z wnioskiem i uznała, iż w celu wypracowania stanowiska w sprawie otrzymanego wniosku 
koniecznym jest przeprowadzenie analizy wniosku, związanej z jego przedmiotem, tym samym nie 
było możliwe jego rozpatrzenie w ustawowym terminie, w związku z czym Komisja Skarg, 
Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Nowym Dworze Gdańskim przygotowała projekt uchwały    
w sprawie przedłużenia terminu do rozpatrzenia przedmiotowego wniosku. Dnia 17 czerwca 2025 
r. Rada Powiatu w Nowym Dworze Gdańskim, podjęła Uchwałę Nr V/29/2025 w sprawie 
przedłużenia terminu rozpatrzenia wniosku z dnia 4 czerwca 2025 r. 

Dnia 9 czerwca 2025 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zwróciła się z prośbą                  
do Zarządu Powiatu o zajęcie stanowiska w sprawie będącej przedmiotem tegoż wniosku. 

Dnia 29 lipca 2025 r. Zarząd Powiatu przekazał do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
stanowisko w sprawie wniosku o uwzględnienie danych ornitologicznych i wyników audytu 
krajobrazowego w miejscowych dokumentach planistycznych oraz całkowitego wykluczenia 
możliwości lokalizacji instalacji OZE na terenie planowanego Obszaru Chronionego Krajobrazu 
„Żuławy Malborskie”. 

Na posiedzeniu w dniu 31 lipca 2025r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zapoznała się     
ze stanowiskiem Zarządu Powiatu i po przeanalizowaniu uznała, iż wniosek dotyczący 
uwzględnienie danych ornitologicznych i wyników audytu krajobrazowego w miejscowych 
dokumentach planistycznych oraz całkowitego wykluczenia możliwości lokalizacji instalacji OZE 
na terenie planowanego Obszaru Chronionego Krajobrazu „Żuławy Malborskie” powinien zostać 
przekazany zgodnie z właściwością do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsku, 
Wójta Gminy Lichnowy oraz Wójta Gminy Ostaszewo, w zakresie spraw należących do ich 
właściwości.  
  Zgodnie z opinią Kierownika Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska  Starostwa 
Powiatowego w Nowym Dworze Gdańskim oraz samodzielnym stanowiskiem ds. leśnictwa, 
łowiectwa, ochrony przyrody i rybactwa, problematykę związaną z ochroną krajobrazową regulują 
przepisy ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1478         
z późn. zm.).  

W każdej obowiązującej uchwale podjętej przez sejmik samorządowy województwa 
znajdują   się   zapisy   dotyczące   obowiązujących   zakazów   na   terenie   danego    obszaru  
chronionego krajobrazu. Zakazy, o których mowa dotyczą prowadzenia szeregu działań przez co 
wpływają na konstrukcję miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego (MPZP) 
sporządzanych przez poszczególne gminy i tym samym mogą w istotny sposób ograniczać  
możliwości ich rozwoju. Należy podkreślić, że w oparciu o obowiązujące przepisy ustawy  z dnia                  
3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U.                  
z 2024 r. poz. 1112 z późn. zm.), a także rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 06B3FB26-F381-47DB-8C5E-13C8AB06E3E9. Uchwalony Strona 1



r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r.,                
poz. 1839) wydanie pozwolenia na realizację danego przedsięwzięcia poprzedza szczegółowa 
procedura związana z ustaleniem czy przed wydaniem pozwolenia na budowę niezbędna jest 
decyzja środowiskowa. W trakcie tego procesu Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska oraz 
Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie na poziomie Zarządu Zlewni dokonują 
szczegółowej analizy wpływu planowanego zamierzenia  pod kątem weryfikacji zgodności 
inwestycji z celami ochrony danego obszaru chronionego krajobrazu. W świetle powyższego może 
okazać się, że część projektowanych inwestycji koliduje z obowiązującymi zakazami związanymi    
z funkcjonowaniem danego obszaru chronionego krajobrazu przez co ograniczony zostanie rozwój 
tej części gminy, na terenie której jest on położony.  

Uwzględnienie całkowitego wykluczenia instalacji Odnawialnych źródeł Energii (OZE)              
na terenie planowanego Obszaru Chronionego Krajobrazu „Żuławy Malborskie” nie należy           
do kompetencji Rady Powiatu w Nowym Dworze Gdańskim, w związku z czym brak jest 
przesłanek prawnych do zajmowania przez Radę wiążącego stanowiska w w/w sprawach.  
 

W związku z powyższym, Komisja Skarg Wniosków i Petycji Rady Powiatu                          
w Nowym Dworze Gdańskim przygotowała projekt uchwały w sprawie przekazania wniosku 
według właściwości. 
 
Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 
 

 

 PRZEWODNICZĄCY RADY 

  

Zbigniew Ptak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 06B3FB26-F381-47DB-8C5E-13C8AB06E3E9. Uchwalony Strona 2


	UCHWAŁA NR VII/40/2025 RADY POWIATU W NOWYM DWORZE GDAŃSKIM z dnia 19 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	Uzasadnienie


